MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

 COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº EDITAL Nº 33/2019-CSPE/PREG/UFPI,

DE 24 DE JULHO DE 2019.

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais (CSPE) e da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas atribuições, retifica o Edital Nº 33/2019 PREG - UFPI, de 24 de

julho de 2019 que trata do RESULTADO FINAL do Edital nº 06/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 13 de maio de 2019, para

preenchimento de vagas remanescentes, ingresso por Transferência Voluntária (TRV), para o período 2019.2, na forma que

segue:

Onde se lê:

Os candidatos aprovados deverão comparecer às Coordenações dos respectivos cursos de graduação para os quais foram

transferidos, com a documentação referida no item 8.1.1 do Edital nº 06/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 13 de maio de 2019,

para a realização da Matrícula Institucional, nos dias 29 e 31 de julho de 2019, das 08:00h às 12:00h, das 14:00h às

17:00h. A Matrícula Curricular também deverá ser feita na mesma data, após a realização da Matrícula Institucional,

presencialmente na Coordenação do respectivo curso de graduação para o qual o candidato foi selecionado ou por via on

line.

Leia-se:

Os candidatos aprovados deverão comparecer às Coordenações dos respectivos cursos de graduação para os quais foram

transferidos, com a documentação referida no item 8.1.1 do Edital nº 06/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 13 de maio de 2019,

para a realização da Matrícula Institucional, nos dias 29 e 30 de julho de 2019, das 08:00h às 12:00h, das 14:00h às

17:00h. A Matrícula Curricular também deverá ser feita na mesma data, após a realização da Matrícula Institucional,

presencialmente na Coordenação do respectivo curso de graduação para o qual o candidato foi selecionado ou por via on

line.

Teresina (PI), 24 de julho de 2019.

DJANIRA DO ESPÍRITO SANTO LOPES CUNHA

Coordenadora em Exercício

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS - CSPE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG